Deri  
Fondi për Sigurimin e Depozitave
rr.“11 Tetori“ nr.18, Shkup
 tel. 02/ 32-35-737 tel. 02/ 32-35-739
 kraljac@fodsk.org.mk / antigonas@fodsk.org.mk
KËRKESË
për qasje deri tek informatat me karakter publik

Në bazë të nenit 4 dhe nenit 12 të Ligjit për qasje të lirë deri tek informatat me karakter publik (,,Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë,, nr. 13/06; 86/08 dhe nr.6/10), nga poseduesi kërkoj këtë informatë me karakter publik: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (përshkrim i informatës e cila kërkohet) Forma në të cilën kërkohet informacioni
а) inspektim 
b) transkriptim
c) fotokopje
ç) regjistrim elektronik 
d) tjetër______________________ (shënohet forma e kërkuar,me anë të rrethimit)
 Mënyra e dorëzimit të informacioneve:
 а) me postë
 b) telefon
c) faks
 ç) e-mail 
d) tjetër ----------------------------------------------------------------------- (shënohet forma e kërkuar,me anë të rrethimit) Kërkues i informacionit:  _________________________________________________________________________ (titulli, emri dhe mbiemri, adresa tel., fax, e-mail) Përfaqësues / i autoriziar i kërkuesit të informacionit: _________________________________________________________________________ ((titulli, emri dhe mbiemri, adresa tel., fax, e-mail) 
(udhëzim juridik: kërkuesi nuk është i obligiar që ti shpjegoj arsyet në lidhje me kërkesën, por duhet të theksoj që bëhet fjalë për kërkesë për qasje të lirë deri tek informatat me karakter publik) 

Në_____________                                                              data _______________ viti
